BP 1179 p 423r 09 wo 06-11-1392.
Henricus Wellen soen en Rijchmodis wv Franco Nolleken beloofden aan Boudewinus Beijs 31 Engelse nobel of de waarde minus 9 plakken met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1393) te betalen.

Henricus Wellen soen (dg: promisit B) et Rijchmodis relicta Franconis Nolleken promiserunt Boudewino Beijs XXXI Engels nobel vel valorem minus IX placken ad Johannis proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 423r 10 vr 08-11-1392.
Henricus Cnode droeg over aan Gheerlacus zv Gheerlacus Cnode zv Gheerlacus Cnode (1) een huis en erf in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Johannes Tijmmerman enerzijds en erfgoed van Albertus Hanscoenmaker anderzijds, (2) een b-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit voornoemd huis en erf, (3) 2/3 deel van een hofstad in Den Bosch, in de Kerkstraat, (4) een deel, 20 voet lang, van een erf in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Johannes Tijmmerman enerzijds en erfgoed van Albertus Hanscoenmaker anderzijds, (5) een stukje erfgoed, 1 voet breed, in Den Bosch, naast erfgoed van Ghisbertus Buc alias gnd Maelstram, aan hem overgedragen door hr Albertus Buc investiet van de kerk van Erp.

Henricus Cnode domum et aream sitam in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Johannis Tijmmerman ex uno et inter hereditatem Alberti Hanscoenmaker ex alio atque hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area predicta item duas tercias partes cuiusdam domistadii siti in Busco in vico ecclesie item quandam partem viginti pedatas in longitudine continentem cuiusdam aree site in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Johannis Tijmmerman ex uno et inter hereditatem Alberti Hanscoenmaker ex [alio] necnon unam particulam hereditatis unam pedatam in latitudine continentem sitam in Busco contigue iuxta hereditatem

Ghisberti Buc alias d[icti] Maelstram supportatas sibi a domino Alberto Buc investito ecclesie de Erpe prout in litteris hereditarie supportavit Gheerlaco filio G[heer]laci Cnode filii Gheerlaci Cnode simul cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sijmon et Dordrecht datum sexta post Huberti.

BP 1179 p 423r 11 vr 08-11-1392.

Voornoemde Gheerlacus beloofde aan voornoemde Henricus Cnode 25 oude schilden of de waarde na maning te betalen.

Dictus Gheerlacus promisit dicto Henrico Cnode XXV aude scilde vel valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum ut supra.